РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

« /в » 2022 года г. Г розный № &£.

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
города Грозный с высоким риском коррупционных проявлений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и законом Чеченской
Республики от 21 мая 2009 года № 36-P3 «О противодействии коррупции в
Чеченской Республике», руководствуясь Указом Президента Чеченской
Республики от 27 августа 2009 года № 274 «Об утверждении перечня
должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики,
при замещении которых государственные гражданские служащие Чеченской
Республики обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» и Уставом города Грозного,
Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы города
Грозный с высоким риском коррупционных проявлений согласно
приложению.

2. Считать утратившим силу:
- Решение Совета депутатов города Грозного от 18 марта 2014 года №05
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города
Грозного с высоким риском коррупционных проявлений»;

1

- Решение Грозненской городской Думы от 21 июня 2018 года №26
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы города
Грозного с высоким риском коррупционных проявлений».

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица
news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети
«Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев

2

13 Ведущий специалист отдела внутреннего муниципального
финансового контроля

14 Начальник отдела экономики и бюджетного планирования

15 Заместитель начальника отдела экономики и бюджетного
планирования

16 Главный специалист отдела экономики и бюджетного планирования
17 Ведущий специалист отдела экономики и бюджетного планирования
18 Начальник административно-хозяйственного отдела
19 Заместитель начальника административно-хозяйственного отдела
20 Главный специалист административно-хозяйственного отдела
21 Ведущий специалист административно-хозяйственного отдела
22 Начальник юридического отдела
23 Заместитель начальника юридического отдела
24 Начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики

25 Заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадровой
политики

26 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
27 Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
28 Начальник отдела организационной и контрольной работы

29 Заместитель начальника отдела организационной и контрольной
работы

30 Начальник отдела транспорта и организации дорожного движения

31 Заместитель начальника отдела транспорта и организации дорожного
движения

32 Начальник отдела мониторинга и координации деятельности по
муниципальному контролю

33 Заместитель начальника отдела мониторинга и координации
деятельности по муниципальному контролю

34 Начальник отдела торговли и промышленности
35 Заместитель начальника отдела торговли и промышленности
36 Начальник отдела наружной рекламы и информации
37 Заместитель начальника отдела наружной рекламы и информации
38 Начальник отдела административных органов
39 Заместитель начальника отдела административных органов

4

Раздел 3.
Отраслевые органы Мэрии города Грозный

№ Должность
1 Председатель Комитета
2 Начальник Департамента
3 Заместитель председателя Комитета
4 Заместитель начальника Департамента

5 Начальник отдела учета и отчетности Комитета имущественных и
земельных отношений (далее КИЗО)

6 Заместитель начальника отдела учета и отчетности КИЗО
7 Начальник отдела правового обеспечения КИЗО
8 Заместитель Начальника отдела правового обеспечения КИЗО

9 Начальник отдела по управлению муниципальной собственностью
КИЗО

10 Заместитель Начальника отдела по управлению муниципальной
собственностью КИЗО

И Главный специалист отдела по управлению муниципальной
собственностью КИЗО

12 Ведущий специалист отдела по управлению муниципальной
собственностью КИЗО

13 Начальник отдела по управлению земельными ресурсами КИЗО

14 Заместитель Начальника отдела по управлению земельными
ресурсами КИЗО

15 Главный специалист отдела по управлению земельными ресурсами
КИЗО

16 Ведущий специалист отдела по управлению земельными ресурсами
КИЗО

17 Специалист первого разряда отдела по управлению земельными
ресурсами КИЗО

18 Начальник отдела муниципального земельного контроля КИЗО

19 Заместитель начальника отдела муниципального земельного
контроля КИЗО

20 Главный специалист отдела муниципального земельного контроля
КИЗО

21 Ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля
КИЗО

22
Специалист первого разряда отдела муниципального земельного
контроля КИЗО

23 Начальник отдела учета и отчетности Департамента строительства и
архитектуры (далее - ДСиА);_____________________________

5

24 Заместитель начальника отдела учета и отчетности ДСиА
Начальник отдела правового обеспечения и делопроизводства ДСиА

25 Заместитель начальника отдела правового обеспечения и
делопроизводства ДСиА

26 Начальник отдела подготовки разрешительных документов ДСиА

27 Заместитель начальника отдела подготовки разрешительных
документов ДСиА

28 Главный специалист отдела подготовки разрешительных документов
ДСиА

29 Ведущий специалист отдела подготовки разрешительных документов
ДСиА

30
Начальник отдела правового обеспечения, делопроизводства и
кадровой политики департамента жилищной
политики (далее - ДЖП)

31 Заместитель начальника отдела правового обеспечения,
делопроизводства и кадровой политики ДЖП

32 Начальник отдела приватизации муниципального жилья ДЖП

33 Заместитель начальника отдела приватизации муниципального жилья
ДЖП

34 Начальник отдела учета и отчетности ДЖП
35 Заместитель начальника отдела учета и отчетности ДЖП
36 Начальник отдела по учету и распределению жилья ДЖП

37 Заместитель начальника отдела по учету и распределению жилья
ДЖП

38 Главный специалист отдела по учету и распределению жилья ДЖП
39 Ведущий специалист отдела по учету и распределению жилья ДЖП

40 Начальник отдела муниципального заказа и делопроизводства
Комитета городского хозяйства (далее - КГХ);

41 Заместитель начальника отдела муниципального заказа и
делопроизводства КГХ

42 Начальник отдела учета и отчетности КГХ;
43 Заместитель начальника отдела учета и отчетности КГХ;
44 Начальник отдела Департамента финансов
45 Заместитель начальника отдела Департамента финансов
46 Главный специалист отдела Департамента финансов
47 Ведущий специалист отдела Департамента финансов

48 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Департамента
дошкольного образования

49 Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности
Департамента дошкольного образования__________

6

50
Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности
Департамента дошкольного образования - контрактный
управляющий;

51 Начальник материально-технического отдела Департамента
дошкольного образования

52 Заместитель начальника материально-технического отдела
Департамента дошкольного образования

53 Бухгалтер, контрактный управляющий Департамента культуры;

54 Руководитель централизованный бухгалтерии Департамента
образования

55 Заместитель руководителя централизованный бухгалтерии
Департамента образования

56 Начальник отдела опеки (попечительства) и охраны прав детства
Департамента образования

57 Заместитель начальника отдела опеки (попечительства) и охраны
прав детства Департамента образования

Раздел 4.
Территориальные органы Мэрии города Грозный

№ Должность
1 Префект района
2 Первый заместитель префекта района
3 Заместитель префекта района
4 Руководитель территориального округа
5 Начальник отдела учета и отчетности префектуры
6 Заместитель начальника отдела учета и отчетности префектуры
7 Начальник административно - хозяйственного отдела префектуры

8 Заместитель начальника административно-хозяйственного отдела
префектуры

9 Начальник отдела строительства и ЖКХ префектуры
10 Заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ префектуры
11 Специалист отдела префектуры - контрактный управляющий

Раздел 5.
___ Контрольно-счетная палата города Грозный
№ Должность

1 Инспектор

7